平成２２年１１月１６日

 報道機関各位

                  岐阜大学経営企画部広報室
                        ℡  293－2009 Fax 293－3294
                     E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

－ 岐阜大学環境月間行事 －

第 28 回岐阜大学フォーラム「環境ユニバーシティフォーラム」

岐阜大学では，岐阜大学環境月間行事の一環として，「環境ユニバーシティ

フォーラム」を下記のとおり開催します。

市民の方に多数ご参加いただきたく，貴社の情報コーナーで紹介ください

ますようよろしくお取り計らい願います。また，当日の取材につきましても

併せてお願いいたします。

岐阜大学は，岐阜大学環境方針に基づき，環境に配慮した特色ある諸活動を継続

的に展開し，地域社会に貢献し，地域とともにありつづける大学として，平成２１

年１１月２７日に「環境ユニバーシティ」を宣言しました。

この宣言日に因んで毎年１１月を岐阜大学環境月間と定め，関連行事を展開して

います。

記

日 時  平成２２年１１月２５日（木）１４時３０分～１７時１５分

 会 場  岐阜大学講堂

 プログラム

◆基調講演 14：45～16：00

『木の家づくりから見る環境論 －木の文化に生きる－』

講師：藤岡信子氏（名古屋工業大学大学院 教授）

◆各学部の環境に関する取組紹介 16：00～17：00

コーディネーター：長谷川典彦 教授（岐阜大学環境対策室長）

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学環境対策室 TEL：０５８－２９３－３２８８